ANEXO 1A. FORMATO 8) INFORME SOBRE ESTUDIOS ACTUARIALES - LDF

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES

Tipo de Sistema

Prestacion laboral o Fondo general para trabajadores del estado o
municipio

Beneficio definido, Contribucion definida o Mixto

Poblacion afiliada
Activos

Edad maxima

Edad minima

Edad promedio
Pensionados y Jubilados

Edad maxima

Edad minima

Edad promedio
Beneficiarios
Promedio de afios de servicio (trabajadores activos)

Aportacion individual al plan de pensién como % del salario *

Aportacion del ente pablico al plan de pension como % del salario *

Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)
Crecimiento esperado de los activos (como %)

Edad de Jubilacién o Pension

Esperanza de vida

Pensiones y jubilaciones

Prestacion Laboral

Beneficio Definido

2277
90.00
43.00
66.02

Salud

Riesgos de trabajo

Prestacion Laboral

Beneficio Definido

177
83.00
26.00
51.53

Invalidez y vida

Prestacion Laboral

Beneficio Definido

1,620
90.00
19.00
63.47

Otras prestaciones
sociales

Prestacion Laboral

Beneficio Definido

Total

Prestacion
Laboral
Beneficio
Definido

19,267
89.00
18.00
4270
4,075
90.00
19.00
64.36

10.06

Sobre salario base|
4.00%)|

Sobre Sueldo base|
2225 %

Sobre ayuda de|
despensa, renta|
Y]
transporte|
26.25%)|

Sobre quinguenio
26.25%)|

Sobre aguinaldo
26.25%)|

10.15%

1.70%

57.36

24.18
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